
Муниципальное казенное учреждение 
«Комитет по социальной политике и культуре 

Слюдянского муниципального района»

ПРИКАЗ

От РУ РУ У У г. № ^6
Об итогах проведения муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 учебном году

На основании распоряжения Министерства образования Иркутской области №55-1390-мр от 
20.10.2023 года «Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/2024 учебном году в Иркутской области», «О проведении всероссийской 
олимпиады школьников», в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 27.11.2020 №678, 
планом работы отдела образования Комитета по социальной политике и культуре, руководствуясь 
Положением о муниципальном казенном учреждении «Комитет по социальной политике и 
культуре Слюдянского муниципального района», утвержденного постановлением администрации 
Слюдянского муниципального района от 01.08.2022 года № 416,

приказываю:

1. Утвердить итоговые протоколы жюри муниципальных предметных олимпиад.
2. Наградить дипломом победителей муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников:
1. Федулееву Марию, 8 класс, МБОУ СОШ №4 - английский язык;
2. Колесникова Максима, 9 класс, МБОУ «СОШ №10» - английский язык;
3. Нечунаеву Дарью, 11 класс, МБОУ СОШ № 4 - английский язык;
4. Власенко Викторию, 10 класс, МБОУ СОШ №4 - английский язык;
5. Дёмину Полину, 7 класс, МБОУ СОШ №4 - английский язык;
6. Дёмина Кирилла, 11 класс, МБОУ СОШ №2- английский язык;
7. Лямичеву Злату, 11класс,» РЖД» лицей №11 - экономика;
8. Заколодкина Андрея, 11 класс, МБОУ СОШ №2- экология;
9. Маркулес Илью, 10 класс, МБОУ СОШ № 2- экология;
10. Софьину Ольгу, 9 класс, «РЖД» лицей №11 - экология
11. Сафонову Анастасию, 9 класс, МБОУ «СОШ№12»- экология
12. Бугаева Романа ,8 класс, МБОУ СОШ № 4 - химия;
13. Козлову Злату, 9 класс, МБОУ СОШ №4 - химия;
14. Корнелюк Ульяну, 10 класс, МБОУ «СОШ № 7» - химия;
15. Недороду Полину, 11 класс, МБОУ СОШ № 4 - право;
16. Михайлину Евгению, 10 класс, МБОУ «СОШ №10» - право;
17. Напалкова Кирилла, 8 класс, «РЖД» лицей № 11 - география;
18. Донцову Анастасию, 11 класс « РЖД» лицей №11- география;
19. Сирина Александра, 9 класс, «РЖД» лицей №11 - география;
20. Курятникова Андрея, 10 класс МБОУ «СОШ №11»- география;
21. Туркина Валерия, 9 класс « РЖД» лицей №11- информатика;



22. Миткеева Матвея, 8 класс, «РЖД» лицей№11- информатика; 

23. Дёмина Кирилла, 11 класс, МБОУ СОШ №2- информатика; 

24. Тумакову Викторию, 8 класс, МБОУ СОШ № 49 – физическая культура; 

25. Ащенкова Александра, 7класс «РЖД» лицей № 11– физическая культура; 

26. Миронову Ульяну, 9 класс, «РЖД» лицей № 11– физическая культура; 

27. Бурундуков Данил, 10 класс, МБОУ «СОШ № 10»– физическая культура; 

28. Герасимову Анастасию, 11 класс, МБОУ СОШ № 4 – литература; 

29. Лукашову Полину, 9 класс МБОУ  «СОШ № 12»– литература; 

30. Олейник Регину, 7 класс, «РЖД» лицей №11 - литература 

31. Зобнину Софью, 8 класс, МБОУ ООШ №1 – литература; 

32. Сороковикову Дарью, 8 класс, МБОУ СОШ №4- литература; 

33. Горкину Маргариту, 7 класс, «РЖД» лицей № 11 - физика; 

34. Мирошниченко Ольгу, 7 класс, «РЖД» лицей   № 11– русский язык; 

35. Васюта Татьяну, 8 класс, МБОУ «СОШ № 12» – русский язык; 

36. Баранчук Эллину, 9 класс, МБОУ «СОШ № 10» – русский язык; 

37. Архипову Яну, 10 класс, МБОУ СОШ № 4– русский язык; 

38. Петрову Елизавету, 11 класс» МБОУ СОШ № 4 – русский язык; 

39. Посконкина Глеба, 7 класс, МБОУ СОШ № 50 – ОБЖ; 

40. Шелехову Ксению, 8 класс, МБОУ СОШ № 49 – ОБЖ; 

41. Кириллову Алису, 9 класс, МБОУ «СОШ № 10»– ОБЖ; 

42. Курятникова Андрея, 10 класс МБОУ «СОШ   № 11» – ОБЖ; 

43. Маликову Анну, 11 класс, МБОУ «СОШ № 12» – ОБЖ; 

44. Бардышеву Дарью, 10 класс «РЖД» лицей №11 – история; 

45. Вывороткина Никиту, 11 класс, МБОУ СОШ № 4 – история; 

46. Дик Эвелину, 8 класс, МБОУ СОШ № 2 – история; 

47. Недорода Полину, 11класс МБОУ СОШ №4 – обществознание; 

48. Попову Татьяну, 8 класс, МБОУ СОШ №2 – обществознание; 

49. Архипову Яну, 10 класс, МБОУ СОШ №4 – обществознание; 

50. Шехину Ксению, 9 класс, МБОУ «СОШ №12» – обществознание; 

51. Харенко Данил, 7 класс МОУ «СОШ №12» – обществознание; 

52. Нефедьеву Дарью, 10 класс, МБОУ СОШ №4 – МХК; 

53. Масько Елизавету, 9 класс, МБОУ «СОШ №12» – МХК;  

54. Борцову Марию, 11 класс, МБОУ «СОШ №12» – МХК; 

55. Гусейнову Дарью, 8 класс, МБОУ СОШ №50 – МХК; 

56. Софьину Ольгу, 9 класс,  «РЖД» лицей №11» – биология; 

57. Полубенцева Семёна, 11 класс, МБОУ «СОШ №12» – биология;  

58. Антипову Нину, 7 класс, МБОУ «СОШ №10» – биология;  

59. Шестеркину Алину, 8 класс, МБОУ СОШ №50 – биология;  

60. Сухоржевскую Арину, 8класс, МБОУ «СОШ №12» – биология; 

61. Щеглову Анну, 10 класс, МБОУ «СОШ №12» – биология; 

62. Ромашкявичус Вероника, 7 класс МБОУ СОШ № 4 – технология; 

63. Кондратенко Софию, 8 класс, МБОУ «СОШ №12»– технология;  

64. Хачатрян Кристину, 9 класс, МБОУ СОШ №4 – технология;  

65. Нефедьеву Дарью, 10 класс, МБОУ СОШ №4 – технология;  

66. Нечунаева Дарью, 11 класс, МБОУ СОШ №4 – технология;  

67. Лопатина Родиона, 9 класс, МБОУ «СОШ №12» – технология;  

68. Агамалян Тиграна 11 класс МБОУ «СОШ №11» – технология 

69. Николаева Алексея 10 класс  «РЖД» лицей №11 –технология 

70. Зажирского   Владимира, 8 класс  «РЖД» лицей №11–технология  

71. Емельянцева Михаила, 7 класс, «РЖД» лицей №11 - технология; 

72. Зевельцева Евгения 8 класс «РЖД» лицей №11 – математика  

73. Ларионова Максима 8 МБОУ СОШ № 4 – математика  



74. Безбородову Софью, 7 класс МБОУ «СОШ № 7» – математика  

75. Медведева Антона, 7 класс МБОУ СОШ №2 – математика  

76.  Борисова Евгения, 7 класс МБОУ СОШ № 4 - математика 

 

 

 

3. Наградить дипломом призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, занявших 2 место: 

1. Рыбкина Никиту, 8 класс, МБОУ «СОШ №10» – английский язык; 

2. Мирошниченко Ольгу, 7 класс, «РЖД» лицей №11– английский язык; 

3. Сороковикову Дарью, 9 класс, МБОУ СОШ № 4 – английский язык; 

4. Ясева Семёна 7 класс, МБОУ СОШ №2 – английский язык; 

5. Тугаринова Глеба, 8 класс, МБОУ «СОШ № 12» - английский язык; 

6. Фёдорова Матвея 8 класс МБОУ «СОШ № 11»- английский язык; 

7. Халтаева Даниила, 10 класс, МБОУ «СОШ №11» – английский язык; 

8. Рыбкину Светлану,11 класс, МБОУ «СОШ №11»- английский язык; 

9. Иванову Дарью, 10 класс, МБОУ СОШ №4 – экология; 

10. Бардышеву Дарью 10 класс, «РЖД» лицей №11- экология 

11. Жилину Анастасию, 9 класс, МБОУ «СОШ № 12» – химия; 

12. Щеглову Анну, 10 класс, МБОУ «СОШ № 12» – химия; 

13. Сафину Ксению, 11 класс, МБОУ «СОШ № 10» – химия; 

14. Погаеву Ксению, 11 класс, «РЖД» лицей №11– право; 

15. Козловского Ярослава, 8 класс, МБОУ СОШ № 4 – география; 

16. Вывороткина Никиту, 11 класс, МБОУ СОШ №4 – география; 

17. Серёдкина Ярослава, 9 класс, МБОУ СОШ№2- география; 

18. Кобелеву Алису, 7 класс «РЖД» лицей №11– физическая культура; 

19. Макарова Данила, 7 класс, МБОУ «СОШ № 10» – физическая культура; 

20. Степанову Софью, 10 класс, МБОУ СОШ № 2 – физическая культура; 

21. Ляховецкого Илью, 9 класс, МБОУ «СОШ № 11» – физическая культура; 

22. Кибардину Екатерину, 11 класс, МБОУ «СОШ № 7»– литература; 

23. Козлову Злату, 9 класс, МБОУ СОШ № 4 – литература; 

24. Плющенко Данила 7 класс МБОУ СОШ №50 - литература 

25. Миронова Степана, 7класс, МБОУ СОШ № 50 – русский язык; 

26. Закирову Дарью, 8 класс, МБОУ СОШ № 4 – русский язык; 

27. Хачатрян Кристину, 9 класс, МБОУ СОШ № 4 – русский язык; 

28. Дерягину Дарью, 10 класс, МБОУ «СОШ № 12»– русский язык; 

29. Рекунову Ксению 11 класс, МБОУ «СОШ №12» - русский язык; 

30. Носарева Кирилла, 7 класс, МБОУ «СОШ №11» – ОБЖ; 

31. Ильину Веронику, 8 класс, МБОУ СОШ №2 – ОБЖ; 

32. Иванову Дарью, 9 класс, МБОУ СОШ №50– ОБЖ; 

33. Долгова Михаила, 10 класс, МБОУ «СОШ № 12» – ОБЖ; 

34. Цыплакову Викторию, 11 класс, МБОУ «СОШ №11» – ОБЖ; 

35. Ганисевского Ивана, 11 класс, «РЖД» лицей №11- история; 

36. Рыбкину Светлану, 11 класс, МБОУ «СОШ № 11» – история; 

37. Напалкова Кирилла, 8 класс, «РЖД» лицей №11 -история; 

38. Донцову Анастасию, 11 класс, «РЖД» лицей №11 – обществознание; 

39. Козловского Ярослава, 8 класс МБОУ СОШ №4 – обществознание; 

40. Бардышеву Дарью, 10 класс, «РЖД» лицей №11-обществознание 

41. Казанович Семёна, 9 класс, МБОУ «СОШ №7» – обществознание; 

42. Филиппову Ксению 7 класс МБОУ «СОШ № 7» - обществознание; 

43. Крещенко Анастасию,11 класс, МБОУ СОШ №4 – МХК;  

44. Кольга Ульяну, 9 класс, МБОУ СОШ №50 – МХК;  



45. Сороковикову Дарью, 8 класс, МБОУ СОШ №4 – МХК; 

46. Дьяконову Надежду, 9 класс, МБОУ «СОШ №12» – биология; 

47. Филатову Виталину, 11 класс МБОУ СОШ №50 - биология; 

48. Демидова Никиту, 7 класс, МБОУ СОШ №50 - биология;  

49. Медведеву Диану, 8 класс, МБОУ «СОШ №7» – биология;  

50.  Бардышеву Дарью, 10 класс, «РЖД» лицей №11 - биология 

51. Дубровских Полину, 7 класс, МБОУ «СОШ №12» – технология; 

52. Панкевич Еву, 8 класс, МБОУ СОШ №4 – технология;  

53. Виноградову Валерию, 9 класс, МБОУ «СОШ №12» – технология;  

54. Кубата Эвелину, 9 класс, МБОУ СОШ №2 – технология;  

55. Ревенгину Валерию, 10 класс, «РЖД» лицей №11 - технология; 

56. Моргунову Кристину, 10 класс, МБОУ «СОШ №12» – технология;  

57. Елохина Никиту, 9 класс, МБОУ «СОШ №11» – технология;  

58. Шаманского Алексея,11 класс МБОУ «СОШ №12 - технология; 

59. Арнаутова Евгения, 10 класс МБОУ СОШ №4 – технология  

60. Ларионова Максима 8 класс МБОУ СОШ №4 – технология 

61. Некряч Филиппа, 7 класс МБОУ «СОШ №12» – технология 

62. Лешко Веронику, 7 класс МБОУ «СОШ № 10» - математика 

 

  

4. Наградить дипломом призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, занявших 3 место: 

1. Дьячкова Иннокентия, 7 класс, МБОУ «СОШ № 12» – английский язык; 

2. Миткеева Матвея, 8 класс «РЖД» лицей №11  – английский язык; 

3. Елохина Никиту, 9 класс, МБОУ «СОШ № 11» – английский язык; 

4. Михайлова Дениса, 10 класс, МБОУ «СОШ № 12» – английский язык; 

5. Гасанову Лиану, 11 класс, МБОУ «СОШ № 12» – английский язык; 

6. Полубенцева Семёна, 11 класс, МБОУ «СОШ № 12» – химия; 

7. Коптёрова Льва, 8 класс, МБОУ «СОШ № 12» – география; 

8. Золотовскую Василису, 8 класс МБОУ «СОШ №11» – физическая культура; 

9. Годованюк Алексея, 8 класс, МБОУ ООШ № 1 – физическая культура; 

10. Иванову Дарью ,9 класс, МБОУ СОШ № 50 – физическая культура; 

11. Кочнева Ивана, 9-11 класс, МБОУ СОШ № 4 – физическая культура; 

12. Митюшину Милану, 7 класс, МБОУ СОШ № 4 -  литература; 

13. Бреусова Ярослава, 7 класс, МБОУ СОШ № 4- физика; 

14. Кудашева Льва, 7 класс, МБОУ «СОШ № 11» - физика 

15. Исаева Егора, 8 класс, МБОУ СОШ № 4 –физика; 

16. Бабанцеву Катерину, 8 класс МБОУ «СОШ №10» – русский язык; 

17. Ампалову Еву, 9 класс, МБОУ СОШ № 2 – русский язык 

18. Матющенко Тимофея 10 класс, МБОУ СОШ №50- русский язык  

19. Трифонову Екатерину 11 класс,  «РЖД» лицей №11 - русский язык; 

20. Кондратенко Софию, 7 класс, МБОУ «СОШ № 12» – ОБЖ; 

21. Зобнину Софью, 8 класс, МБОУ ООШ № 1 – ОБЖ; 

22. Дёмину Ксению, 9 класс, МБОУ СОШ № 4 – ОБЖ; 

23. Попова Максима 10 класс, МБОУ СОШ № 49 – ОБЖ; 

24. Шелехова Никиту, 11 класс, МБОУ СОШ № 2 – ОБЖ; 

25. Рыбкину Светлану, 11 класс, МБОУ «СОШ № 11» – обществознание; 

26. Нуржанову Юлию, 8 класс, МБОУ «СОШ №11» – обществознание; 

27. Михайлину Евгению, 10 класс, МБОУ СОШ №50 – обществознание; 

28. Умнову Веронику, 9 класс, МБОУ СОШ №4 – обществознание; 

29. Плужникова Александра, 7 класс,   «РЖД» лицей №11 – обществознание; 

30. Овчинникова Алексея, 11 класс, МБОУ СОШ №2 – МХК;  



31. Васюта Татьяну, 8 класс, МБОУ «СОШ №12» – МХК;  

32. Дроздову Ульяну, 9класс, МБОУ ООШ №1– биология;  

33. Донцову Анастасию ,11 класс, «РЖД» лицей №11– биология;  

34. Беляеву Анастасию, 7 класс, МБОУ ООШ №1 – биология;  

35. Войтенко Романа, 7 класс, МБОУ «СОШ №11» – биология; 

36. Бабушкину Василису, 8 класс, МБОУ «СОШ №11» – биология;  

37. Терентьеву Елизавету, 10 класс, МБОУ СОШ №4 – биология;  

38. Карякину Кристину, 7 класс, МБОУ «СОШ №11» – технология;  

39. Станкову Яну, 8 класс, «РЖД» лицей №11 – технология;  

40. Софьину Ольгу, 9 класс, «РЖД» лицей №11– технология;  

41. Селиванову Дарью, 9 класс, МБОУ «СОШ №12» – технология;  

42. Проскурину Дарью, 11 класс, МБОУ «СОШ №10»– технология;  

43. Усольцева Сергея, 9 класс, МБОУ СОШ №4 – технология;  

44. Батукова Максима, 11 класс МБОУ СОШ №4 – технология  

45. Долгова Михаила, 10 класс МБОУ «СОШ №12» – технология  

46. Воробьёва Даниила, 8 класс МБОУ «СОШ №12» – технология 

47. Кобелева Артёма, 7 класс МБОУ «СОШ №7» – технология 

48. Акимов Эмиль, 7 класс МБОУ СОШ № 49 -математика 

49. Цындра Евгению, 7 класс «РЖД» лицей №11– математика  

5. Наградить благодарственным письмом педагогов образовательных организаций за 

подготовку победителей и призёров к муниципальному этапу Всероссийской олимпиады 

школьников: 

1. Кондакову Оксану Владимировну – учителя английского языка МБОУ СОШ №2;  

2. Карапетян Карине Джанибековну – учителя английского языка МБОУ «СОШ № 11»; 

3. Демину Алену Владимировну – учителя английского языка МБОУ СОШ №4; 

4. Тюрину Анну Викторовну- учителя английского языка МБОУ «СОШ №10»; 

5. Быстрицкую Инну Васильевну – учителя английского языка МБОУ «СОШ №12»; 

6. Власенко Светлану Расимовну – учителя английского языка МБОУ СОШ №4  

7. Проценко Татьяна Юрьевна – учителя английского языка  «РЖД» лицей №11;  

8. Шевцову Ирину Николаевну – учителя английского языка МБОУ «СОШ №12»; 

9. Лукину Тамару Юрьевну – учителя английского языка «РЖД» лицей №11; 

10. Ильницкую   Янину Леонидовну – учителя английского языка МБОУ «СОШ №12»; 

11. Балдакову Ирину Николаевну – учителя экономики «РЖД» лицей №11 ; 

12. Белых Елену Валерьевну – учителя русского языка, литература «РЖД» лицей №11 ; 

13. Котову Татьяну Ильиничну – учителя литературы, русского языка МБОУ «СОШ № 12»; 

14. Фролову Татьяну Васильевну – учителя литературы, русского языка МБОУ «СОШ № 10»; 

15. Шульгину Ларису Ивановну– учителя литературы, русского языка МБОУ СОШ № 4; 

16. Губкину Светлану Анатольевну – учителя русского языка, литературы МБОУ «СОШ №12»; 

17. Гуменн Анну Викторовну – учителя русского языка, литературы МБОУ СОШ №50;   

18. Досаеву Анастасию Валерьевну – учителя литературы МБОУ ООШ №1; 

19. Мингазову Елену Викторовну – учителя литературы, русского языка МБОУ «СОШ № 7»; 

20. Сёмину Елену Васильевну – учителя русского языка, литературы МБОУ СОШ № 4; 

21. Ахадову Рёю Акпер кызы– учителя русского языка, литературы МБОУ СОШ №50 

22. Гедрович Татьяну Викторовну – учителя русского языка, литературы МБОУ СОШ № 2; 

23. Латышеву Людмилу Александровну – учителя русского языка, литературы   «РЖД» лицей 

№11; 

24. Шаврову Елену Анатольевну – учителя биологии, экологии МБОУ СОШ № 4; 

25. Гончарова Павла Сергеевича – учителя биологии МБОУ «СОШ №7» 

26. Белоусову Татьяну Ивановну – учителя биологии, экологии МБОУ СОШ № 50 

27. Юдину Олесю Васильевну – учителя биологии, экологии «РЖД» лицей №11 ; 

28. Сакун Елену Дмитриевну – учителя биологии, экологии МБОУ «СОШ № 12»; 

29. Ковалёву Лидию Ивановну – учителя биологии, географии МБОУ ООШ №1; 



30. Шелехову Татьяну Николаевну – учителя географии «РЖД» лицей №11   

31. Когуна   Виктора  Валентиновича – учителя биологии МБОУ «СОШ №10» 

32. Ранневу Татьяну Игоревну – учителя биологии, химии МБОУ ООШ №1; 

33. Чуркину Маргариту Викторовну – учителя биологии, обществознания, истории, географии  

МБОУ «СОШ №11»; 

34. Нечаеву Светлану Анатольевна – учителя математики «РЖД» лицей №11; 

35. Звереву Наталью Жоржевну – учителя математики МБОУ СОШ №4 

36.  Полякова Сергея Михайловича – учителя математики   МБОУ «СОШ №7» 

37. Бачину  Наталью  Иннокентьевну – учителя математики  МБОУ СОШ № 2 

38. Сафроненко Татьяну Анатольевну -  учителя математики МБОУ «СОШ №10» 

39. Житову Наталью Михайловну - учителя  математики  МБОУ СОШ №49  

40. Фадееву Марину Анатольевну – учителя права, обществознания МБОУ СОШ №50; 

41. Козлова Антона Андреевича  – учителя права, обществознания  МБОУ СОШ №4; 

42. Бобкову Любовь Константиновну – учителя истории, обществознания «РЖД» лицей №11; 

43. Авсееву Анну Степановну – учителя обществознания МБОУ «СОШ №7»; 

44. Корнакову Елену Вячеславовну – учителя географии, истории, обществознания, МХК 

МБОУ «СОШ № 11»; 

45. Балдакову Ирину Николаевну  - учителя  история,  обществознания «РЖД» лицей №11; 

46. Щеглову Наталью Борисовну – учителя права, ОБЖ, обществознания, истории МБОУ 

«СОШ № 12»; 

47. Оглоблину Ольгу Анатольевну – учителя истории, обществознания МБОУ СОШ № 2;  

48. Волкова Павла Александровича – учителя   ОБЖ МБОУ СОШ №2 ; 

49. Скумс Светлану Владимировну – учителя географии МБОУ СОШ №2; 

50. Кожевникову Надежду Дмитриевну – учителя обществознания, истории МБОУ СОШ № 4; 

51. Гайдай Анну Владимировну – учителя обществознания, истории МБОУ «СОШ  №12» 

52. Попову Ольгу Викторовну – учителя ОБЖ, социального педагога МБОУ ООШ № 1; 

53. Колмогорову Светлану Александровну  – учителя ОБЖ МБОУ СОШ № 4; 

54. Васильева Николая Геннадьевича – учителя ОБЖ МБОУ СОШ № 50; 

     55. Пиминову Марину Викторовну – учителя физической культуры, ОБЖ МБОУ «СОШ №10»; 

55. Франц Татьяну Олеговну -  учителя ОБЖ МБОУ   СОШ № 49; 

56. Заботкина Александра Георгиевича – учителя ОБЖ, технологии МБОУ «СОШ № 11»; 

57. Авдюкову Татьяну Викторовну – учителя ОБЖ МБОУ СОШ № 2; 

58. Агаева Рамиля Рамазан оглы – учителя географии МБОУ СОШ № 4; 

59. Козлова Андрея   Андреевича  – учителя технологии МБОУ СОШ №4; 

60. Шишкину Анджеллу Витальевну – учителя технологии МБОУ СОШ №4;  

61. Рысеву Наталью Леонидовну – учителя технологии МБОУ «СОШ №12»; 

62. Миронову Елену Валентиновну учителя технологии «РЖД» лицей №11; 

     71. Мардоленову Валентину Владимировну – учителя технологии МБОУ СОШ № 2;                       

63. Емельянцева Евгения Александровича- учителя технологии   «РЖД» лицей №11; 

64. Путинцева Михаила Александровича – учителя технологии МБОУ «СОШ №12» 

65. Емельянцеву Юлию Владиславовну- учителя технологии МБОУ «СОШ №7»  

66. Истомина  Максима  Владимировича – учителя технологии МБОУ «СОШ №11» 

67.  Глотову Алёну Викторовну – учителя технологии МБОУ «СОШ №10»  

68. Калашникову Елену Николаевну- учителя технологии МЮОУ «СОШ № 11»  

69. Сучилкину Татьяну Андреевну – учителя информатики «РЖД» лицей №11; 

70. Ермилову  Евгению Владимировну – учителя информатики «РЖД» лицей №11; 

71. Вознесенскую Марину Васильевну - учителя информатики МБОУ СОШ №2; 

72. Дурных Викторию Викторовну – учителя физики МБОУ «СОШ №11»; 

73. Пак Галину Леонидовну – учителя черчения, физики «РЖД» лицей №11; 

74. Непомнящих Елену Николаевну – учителя физики МБОУ СОШ №4;  

75. Танич Ксению Анатольевну – учителя физической культуры МБОУ ООШ №1; 

76. Жилкину Елену Александровну – учителя физической культуры МБОУ СОШ №4; 



77. Сизову Викторию Николаевну – учителя физической культуры МБОУ СОШ №50; 

78. Замятина Станислава Сергеевича –учителя физической культуры МБОУ СОШ № 49; 

79. Слепкову Марину Сергеевну – учителя физической культуры МБОУ «СОШ №11»; 

80. Кобычеву Анастасию Александровну - учителя физической культуры МБОУ «СОШ №11» 

81. Лончакову Наталью Сергеевну- учителя физической культуры МБОУ СОШ №2 

82. Савенкову Оксану Николаевну – учителя физической культуры «РЖД» лицей №11 

83. Грищенко Наталью Константиновну – учителя ИЗО МБОУ «СОШ №12»; 

84. Окулич Олесю Васильевну  –  учителя МХК МБОУ СОШ №4; 

85. Мершееву Татьяну Владимировну – учителя МХК МБОУ СОШ №50; 

86. Капустину Алёну Игоревну – учителя ИЗО МБОУ СОШ №2; 

87. Верянскую Надежду Александровну – учителя химии МБОУ СОШ №4; 

88. Гончарову Тамару Ивановну – учителя химии МБОУ «СОШ №7»; 

89. Забелло Галину Владимировну – учителя химии МБОУ «СОШ №12»; 

90. Тарасову Светлану Викторовну – учителя химии МБОУ «СОШ №10»; 

6. Объявить благодарность за помощь в организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников: 

1. Фадеевой Марине Анатольевне – заместителю директора МБОУ СОШ №50; 

2. Губкиной Светлане Анатольевне – заместителю директора МБОУ «СОШ №12»; 

3. Крысенок Наталье Ивановне-  директору МБОУ СОШ №50; 

4. Соломаха  Ольге Викторовне – директору МБОУ «СОШ № 12»;  

5. Доценко Людмиле Васильевне – директору «РЖД» лицей №11; 

6. Сидоренковой Елене Ивановне – заместителю директора по учебно- воспитательной работе 

«РЖД» лицей №11; 

7. Тулиной Нине Николаевне – директору МБОУ «СОШ №11» 

6.1. Объявить благодарность за помощь в организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по английскому языку (2 тур): 

     1. Вотяковой Анне Сергеевне – учителю английского языка МБОУ СОШ №2; 

     2. Шевцовой   Ирине Николаевне – учителя английского языка МБОУ «СОШ №12»; 

3. Лукиной Тамаре Юрьевне – учителю английского языка «РЖД» лицей №11; 

4.Быстрицкой Инне Васильевне  –  учителю английского языка МБОУ «СОШ №12»; 

5. Хачятрян Диане Гагиковне – учителю английского языка МБОУ СОШ №50; 

   

6.2. Объявить благодарность за помощь в организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по физической культуре: 

  1. Володченко Александру Валерьевичу – директору МБОУ ДО ДЮСШ ; 

         2.  Млявой Елене Константиновне – инструктору по физической культуре МБОУ ДО ДЮСШ 

г.Слюдянки; 

3. Володченко Ольге Владимировне – заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУ ДО ДЮСШ г.Слюдянки; 

    

6.3. Объявить благодарность за помощь в организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по информатике и ИКТ: 

1. Сучилкиной Татьяне Андреевне – учителю информатики «РЖД» лицей №11; 

 

6.4. Объявить благодарность за помощь в организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по технологии: 

         1. Мироновой Елене Валентиновне – учителю технологии «РЖД» лицей №11 

  2. Емельянцеву Евгению Александровичу – учителя технологии лицея № 11 ОАО «РЖД»; 

  3. Рысевой Наталье Леонидовне – учителя технологии МБОУ «СОШ № 12»; 

      4. Истомину Максиму Владимировичу – учителя технологии МБОУ «СОШ № 11»; 

      5. Калашниковой Елене Николаевне – учителю технологии МБОУ «СОШ №11»; 

      6. Емельнцевой  Ирине Борисовне – учителю технологии МБОУ «СОШ № 7»; 



7. Шишкиной Анджелле Витальевне- учителю технологии МБОУ СОШ №4;
6.5. Объявить благодарность за помощь в организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности:
1. Осипову Михаилу Николаевичу - руководителю Пожарно- спасательной части №52 г. 

Слюдянка.
2. Старовойтову Александру Вячеславовичу - начальнику Слюдянского поисково­

спасательного подразделения ;

3. Козлову Роману Александровичу - начальнику ОМВД России по Слюдянскому району .
4. Глазовой Любови Анатольевне директору МБУ ДО ДЮСШ г. Байкальска

7. Директорам школ поощрить всех участников муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников и педагогов, принявших участие в проверке олимпиадных работ 
обучающихся.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста территориального- 
ресурсного центра Рубцову О.С.

Председатель Комитета 
по социальной политике и культуре 
Слюдянского муниципального района Н.Ю. Чудинова


